[image: image1.png]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от  06  ноября  2015 года                                                                                                 № 814
пгт. Междуреченский
Об итогах проведения мониторинга

выполнения бюджетными и

автономными организациями

муниципального задания

за 1 полугодие 2015 года
На основании  приказов управления образования  от 20 марта 2015 года № 252 «Об утверждении порядка осуществления контроля за выполнением муниципального задания», от 18 июня 2015 года № 506 «О проведении мониторинга выполнения образовательными организациями муниципального задания» был проведен мониторинг выполнения муниципального задания бюджетными и автономными организациями за 1 полугодие 2015 года. На основании результатов проверки отчетов о выполнении муниципальных заданий, проведенной Комиссией управления образования,  приказываю:
1. Утвердить итоги мониторинга (Приложение).
2. Возложить на руководителей муниципальных образовательных организаций (Ю.В. Гришаев, А.Г. Суднева, В.А. Лукашеня, А.А. Красноперова, И.Е. Макарова, Т.Г. Спиридонова, Е.А. Рябова, Л.П. Третьяк, С.П. Росляков, О.Г. Мурашина, Э.М. Нохова, О.А. Путилова, В.В. Кривоногов) обязанность по  устранению отклонений от требований и условий, установленных муниципальным заданием, в срок до 01.01.2016.
3. Руководителям бюджетных и автономных учреждений указать на необходимость предоставления подтверждающих документов по каждому пункту отчета о выполнении муниципального задания.

4. Снять с контроля приказ управления образования  от 18 июня 2015 года № 506 «О проведении мониторинга выполнения образовательными организациями муниципального задания»
5. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                   Н.И. Суслова

Приложение

к приказу управления образования

администрации  Кондинского района

    от  06 ноября 2015 года   № 814
Сводный протокол мониторинга выполнения муниципального задания (ДОП)

	Наименование показателя
	Информация об исполнении
(достигнут (+) / не достигнут (-))

	«Юбилейный»
	«Центр дополнительного образования»
	«Кондинский учебный центр»

	Реализация образовательных программ дополнительного образования детей

	1. Удовлетворенность  качеством услуг
	+
	+1,7%
	+

	2. Выполнение годового плана работы учреждения/основной образовательной программы (учебного плана)
	-43%
	-2%
	+

	3.Доля административно-управленческих и педагогических работников, имеющих первую и высшую квалификационную категории
	-4,46%
	-19%/0%
	-11%

	4.Количество обоснованных жалоб потребителей образовательных  и (или) оздоровительных услуг
	нет
	нет
	нет

	5. Количество предписаний надзорных и контролируемых органов
	нет
	Нет показателя
	нет

	6. Доля педагогов, принявших участие в конкурсах педагогического сообщества, педагогического мастерства
	-7%
	Нет показателя
	Нет показателя

	7. Количество травм, несчастных случаев с воспитанниками во время работы смен
	+
	Нет показателя
	Нет показателя

	8. Доля победителей и призеров  региональных, всероссийских, международных конкурсов, соревнований, смотров
	Нет показателя
	+1%
	-3,3%

	9.Отсев учащихся в течение года
	Нет показателя
	+
	-60%

	Реализация программ профессионального обучения

	1. Удовлетворенность качеством профессионального обучения детей
	-----
	-----
	+

	2.Выполнение основной образовательной программы (учебного плана)
	-----
	-----
	+

	3.Доля административно-управленческих и педагогических работников, имеющих первую и высшую категории
	-----
	-----
	-11%

	4.Количество обоснованных жалоб потребителей на качество оказания услуг
	-----
	-----
	+

	5. Сохранение контингента обучающихся
	-----
	-----
	-2 %

	6.Удельный вес учащихся, показывающих высокие достижения
	-----
	-----
	+18%

	Итоговое заключение (в соответствии с п.3.4 приказа УО от 20.03.2015 № 252)
	Утвердить отчет о выполнении МЗ с возложением обязанностей устранения отклонений от требований и условий, установленных МЗ, в срок до 01.01.2016
	Утвердить отчет о выполнении МЗ с возложением обязанностей устранения отклонений от требований и условий, установленных МЗ, в срок до 01.01.2016
	Утвердить отчет о выполнении МЗ с возложением обязанностей устранения отклонений от требований и условий, установленных МЗ, в срок до 01.01.2016

Сводный протокол мониторинга выполнения муниципального задания (ДОУ)

	Наименование показателя
	Информация об исполнении (достигнут (+)/ не достигнут (-)

	ДОУ «Сказка»
	ДОУ «Красная шапочка»
	ДОУ «Родничок»

	Реализация программ дошкольного образования

	1.Выполнение образовательной программы для выпускной группы
	+
	+
	+

	2.Усвоение воспитанниками программного материала в подготовительных группах
	+
	+
	+ (5 оставленных по заключению ПМПК)

	3.Обеспеченность учебным оборудованием в соответствии с требованиями образовательной программы по реализации ФГОС
	+
	+
	+

	4.Количество обоснованных жалоб потребителей на качество оказания услуг
	-
	-
	-

	5.Доля административно-управленческих и педагогических работников, имеющих первую и высшую категории
	- 18%
	+
	+2%

	6. Процент посещаемости  воспитанниками групп

Средняя посещаемость за год

          Средняя посещаемость воспитанниками подготовительных групп
	+
	+
	+

	7.Доля победителей и призеров в районных и региональных конкурсах
	+
	+
	+

	8. Удовлетворенность качеством дошкольного образования детей
	+
	+
	+

	Реализация  услуги по присмотру и уходу за детьми дошкольного и школьного возраста

	1.Процент охвата количества воспитанников

	+

	2.Удовлетворенность качеством предоставления оказываемых услуг

	+

	3.Количество обоснованных жалоб потребителей на качество оказания услуг

	+

	Реализация образовательных программ  дополнительного образования детей.

	1. Удовлетворенность качеством дополнительного образования детей
	-----
	-----
	+

	2.Выполнение образовательной программы (учебного плана)
	-----
	-----
	+

	3.Доля административно-управленческих и педагогических работников, имеющих первую и высшую категории
	-----
	-----
	+17%

	4.Количество обоснованных жалоб потребителей на качество оказания услуг
	-----
	-----
	+

	5. Доля победителей и призеров  региональных, всероссийских, международных конкурсов, соревнований, смотров
	-----
	-----
	-17%

	6.Отсев воспитанников в течение года
	-----
	-----
	+

	7.Удельный вес воспитанников, показывающих высокие достижения
	-----
	-----
	-1%

	Итоговое заключение о выполнении муниципального задания (в соответствии с п.3.4 приказа УО от 20.03.2015 № 252)
	Утвердить отчет о выполнении МЗ с возложением обязанностей устранения отклонений от требований и условий, установленных МЗ, в срок до 01.01.2016
	Утвердить отчет о выполнении МЗ с возложением обязанностей устранения отклонений от требований и условий, установленных МЗ, в срок до 01.01.2016
	Утвердить отчет о выполнении МЗ с возложением обязанностей устранения отклонений от требований и условий, установленных МЗ, в срок до 01.01.2016

Сводный протокол мониторинга выполнения муниципального задания (СОШ)
	Наименование показателя
	Информация об исполнении (достигнут (+)/ не достигнут (-)

	Половинкинская СОШ
	Шугурская СОШ
	«Ушьинская СОШ»
	Междуреченская СОШ
	Морткинская СОШ
	Ягодинская СОШ
	Куминская СОШ

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования, основного общего образования, среднего  общего образования.

	1.Удовлетворенность качеством общего образования детей
	+
	-7
	+
	+0,1
	+1
	+
	-8,6

	2. Выполнение образовательной программы (учебного плана)
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	3.Доля выпускников 11 классов, сдававших 3 и более экзамена
	-33,3
	+
	-25
	+5
	+14,5
(по данным СОШ 72, факт 76,5)
	+
	-7,7
(по данным СОШ 77, факт  61,5)

	4. Доля выпускников 11 классов, успешно сдавших ЕГЭ по математике
	+
	+
	+
	+
	+
	-20
	+

	5. Доля выпускников 11 классов, успешно сдавших ЕГЭ по русскому языку
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	6.Динамика уровня освоения образовательных стандартов для получения профессионального образования (без учета ушедших в армию)
	+
	+
(по данным СОШ 0)
	Нет данных в отчете, факт 75
	-6,2
(по данным СОШ 98, факт 91,8)
	+
	+
	+

	7.Доля выпускников, сдавших все экзамены в форме ЕГЭ с результатом, соответствующим отличному уровню (> 70 баллов)
	-17
	-16
	-25
	+5,4
	-5
	-40
(по данным СОШ 60%, факт 0)
	-7
(по данным СОШ 5%, факт 0)

	8.Отсев учащихся из 10 класса не обучающихся нигде (например, в другом учреждении)
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	9.Доля уроков, пропущенных учащимися по неуважительной причине в расчете на 1 ученика
	-0,3
	+
	+0,8
	-3,4
	-2,57
	-0,1
	+

	10.Доля учащихся 9 классов, получивших документ государственного образца об основном общем образовании
	+
	+
	+
	-6
	+
	+
	+

	11. Доля победителей и призеров муниципального, регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников, муниципальных, региональных конкурсов, соревнований, смотров
	+
	+
(больше на 14%)
	+
	+
(больше на 29%)
	-
(на 1%)
	+ (больше на 27%)
	+

	12.Доля административно-управленческих и педагогических работников, имеющих первую и высшую категории
	-37%
	-2%
	-3%
	+
	+
	-2%
	+3%

	13.Обеспеченность учебным оборудованием в соответствии с требованиями образовательной программы по реализации ФГОС
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	14.Количество обоснованных жалоб потребителей на качество оказания услуг
	в отдел по общему и дошкольному образованию жалоб не поступало
	в отдел по общему и дошкольному образованию жалоб не поступало
	в отдел по общему и дошкольному образованию жалоб не поступало
	в отдел по общему и дошкольному образованию жалоб не поступало
	в отдел по общему и дошкольному образованию жалоб не поступало
	в отдел по общему и дошкольному образованию жалоб не поступало
	в отдел по общему и дошкольному образованию жалоб не поступало

	Реализация образовательных программ  дополнительного образования детей.

	1 Удовлетворенность качеством дополнительного образования детей
	+
	- 4% (отсутствие спец. технич. направления)
	+
	+6%
	+1%
	+
	-5,9% (мат- тех обеспечен.

	2.Выполнение образовательной программы (учебного плана)
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	3.Доля административно-управленческих и педагогических работников, имеющих первую и высшую категории
	-24 %

(смена кадрового состава)
	+11%
	+5,5
	+
	+
	-25% (смена кадрового состава)
	+

	4.Количество обоснованных жалоб потребителей на качество оказания услуг
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Доля победителей и призеров  муниципальных,  региональных, всероссийских, международных конкурсов, соревнований, смотров
	+
	+ (больше на 52%)
	+
	+
	+
	+
	- 22%

	6.Отсев учащихся в течение года
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Реализация  услуги по присмотру и уходу за детьми  школьного возраста

	1.Процент охвата обучающихся
	+
	-29%
(в отчете одна цифра на присмотр за дошкольниками и школьниками)
	+
	+
	-1%
	+
	+

	2.Удовлетворенность качеством предоставления оказываемых услуг
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	-2,9%

	3.Количество обоснованных жалоб потребителей на качество оказания услуг
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	1.Выполнение образовательной программы для выпускной группы
	+
	+
	+

	-----
	-----
	+
	-----

	2.Усвоение воспитанниками программного материала:

Высокий

средний
	+
	+
	+
	-----
	-----
	+
	-----

	3.Обеспеченность учебным оборудованием в соответствии с требованиями образовательной программы по реализации ФГОС
	+
	+
	+
	-----
	-----
	+
	-----

	4.Количество обоснованных жалоб потребителей на качество оказания услуг
	-
	-
	-
	-----
	-----
	-
	-----

	5.Доля административно-управленческих и педагогических работников, имеющих первую и высшую категории

	6. Процент посещаемости  воспитанниками групп

Средняя посещаемость за год

Средняя посещаемость воспитанниками подготовительных групп
	+
	+
	+

+
	-----
	-----
	+

+
	-----

	7.Доля победителей и призеров в районных и региональных конкурсах
	+
	-
(вообще нет)

	-----
	-----
	+
	-----

	8. Удовлетворенность качеством дошкольного образования детей
	+
	+

	-----
	-----
	+
	-----

	Итоговое заключение (в соответствии с п.3.4 приказа УО от 20.03.2015 № 252)
	Утвердить отчет о выполнении МЗ с возложением обязанностей устранения отклонений от требований и условий, установленных МЗ, в срок до 01.01.2016
	Утвердить отчет о выполнении МЗ с возложением обязанностей устранения отклонений от требований и условий, установленных МЗ, в срок до 01.01.2016
	Утвердить отчет о выполнении МЗ с возложением обязанностей устранения отклонений от требований и условий, установленных МЗ, в срок до 01.01.2016
	Утвердить отчет о выполнении МЗ с возложением обязанностей устранения отклонений от требований и условий, установленных МЗ, в срок до 01.01.2016
	Утвердить отчет о выполнении МЗ с возложением обязанностей устранения отклонений от требований и условий, установленных МЗ, в срок до 01.01.2016
	Утвердить отчет о выполнении МЗ с возложением обязанностей устранения отклонений от требований и условий, установленных МЗ, в срок до 01.01.2016
	Утвердить отчет о выполнении МЗ с возложением обязанностей устранения отклонений от требований и условий, установленных МЗ, в срок до 01.01.2016

Протокол мониторинга выполнения муниципального задания МБУ «ЦОФР ОУ Кондинского района»

	Наименование показателя
	МБУ «ЦОФР ОУ Кондинского района»

	Реализация услуги по оказанию информационно-методических услуг в сфере образования.

	1. Удовлетворенность качеством предоставления методических услуг
	+

	2. Количество обоснованных жалоб потребителей на качество оказания услуги
	+

	Реализация услуги по оказанию помощи образовательным учреждениям в решении вопросов психолого-медико-педагогического обеспечения участников образовательного процесса

	1. Процент охвата обучающихся
	+

	2.Удовлетворенность качеством предоставления оказываемых услуг
	+

	3.Количество обоснованных жалоб потребителей на качество оказания услуг
	+

	Итоговое заключение (в соответствии с п.3.4 приказа УО от 20.03.2015 № 252)
	Утвердить отчет о выполнении муниципального задания